
 

 
 

1 
 

 

Al Sito WEB dell’Istituto  

Albo- 

Atti Amministrazione Trasparente 

 Oggetto: Pubblicazione graduatoria definitiva per il reclutamento di due esperti interni “Progettista” di cui 

al  Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0. Scuole 

innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, finanziato dall’Unione europea – Next 

Generation EU – “Azione 1: Next generation classrooms - Ambienti di apprendimento innovativi finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU - Titolo del Progetto: “Education for Alpha gen: The social 

generation”; Identificativo progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-17917 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

Visto il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 

Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»;  

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

Visto il Regolamento d’Istituto per l’attività negoziale;  

Visto il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) 2022/2025;  

Visto il Programma Annuale 2023;  

Visto il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge13 

luglio 2015, n. 107;  

 Vista la Linea di Investimento 3.2 del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (Missione 4, Componente 1), 

denominata «Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori»; 

Visto il decreto del Ministro dell’economia e delle finanze del 6 agosto 2021, recante «Assegnazione delle 

risorse finanziarie previste per l'attuazione degli interventi del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) 

e ripartizione di traguardi e obiettivi per scadenze semestrali di rendicontazione»;  

VISTO il decreto del Ministro dell’Istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato il «Piano 

Scuola 4.0», che costituisce il quadro concettuale e metodologico in base al quale le Istituzioni scolastiche 

progettano e realizzano i nuovi ambienti didattico-educativi e relativi laboratori e al quale si fa più ampio 

rinvio per tutti gli aspetti connessi con la relativa progettazione esecutiva;  

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, con il quale sono state ripartite le risorse 

tra le Istituzioni scolastiche in attuazione del «Piano Scuola 4.0»;  

VISTO in particolare, l’Allegato al predetto decreto n. 218 del 2022, che prevede il finanziamento destinato 

a questa Istituzione scolastica per l’importo di € 170.352,87;  





 

 
 

2 
 

Considerato che per la realizzazione della suddetta azione si rende necessario individuare, tra i docenti 

attualmente in servizio presso questa Istituzione scolastica, due esperti interni "Progettista", che, insieme al 

Dirigente Scolastico e al DSGA, avranno un ruolo strategico nella diffusione dell'innovazione a scuola, 

favorendo il processo di digitalizzazione della scuola;  

Considerata la rilevanza dei ruoli, nell’ottica del continuo miglioramento del servizio e dell’offerta formativa 

dell’Istituto, si richiedono specifiche competenze tecniche e capacità organizzative;  

Visto l’Avviso interno per il reclutamento di due esperti “Progettisti” , prot. nr. 7919  del 01-06-2023; 

 Visto e Considerato che per il reclutamento di due esperti “Progettisti” sono pervenute nr. (2) due 

candidature da parte dei seguenti docenti : Pittalis Mario  prot. nr. 8078  del 06-06-2023 e Orrù Marcella 

prot. nr. 8079 del --06/06/2023 e che le stesse risultano valide a tutti gli effetti e pienamente rispondenti 

alle prescrizioni del bando di selezione;  

Visto i curriculum vitae allegati all’istanza di partecipazione;  

Esaminate le competenze e i titoli dichiarati nei curriculum di cui sopra;  

Vista la propria dichiarazione di valutazione dei curricola pervenuti a seguito di selezione per l’incarico di 

progettista prot. nr. 8303 del 12/06/2023;  

Considerato che non ricorre la necessità della nomina della Commissione tecnica per la valutazione delle 

candidature dell’Avviso interno per titoli comparativi per la selezione e il reclutamento di due esperti 

interni “Progettista” di cui al al Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – 

Investimento 3.2 “Scuola 4.0. Scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, 

finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU – “Azione 1: Next generation classrooms - Ambienti di 

apprendimento innovativi finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU - Titolo del Progetto: 

“Education for Alpha Gen:The social generation”; Identificativo progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-17917;  

DISPONE 

1. La pubblicazione della graduatoria definitiva relativa alla candidatura per il reclutamento di due 

esperti interni “Progettista” di cui al Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione 

e ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0. Scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 

apprendimento e laboratori”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU – “Azione 1: 

Next generation classrooms - Ambienti di apprendimento innovativi finanziato dall’Unione europea 

– Next Generation EU - Titolo del Progetto: “Education for Alpha Gen: The social generation”; 

Identificativo progetto: M4C1I3.2-2022-961- P-17917  

 

GRADUATORIA DEFINITIVA  

POSIZIONE COGNOME NOME PUNTEGGIO 

1 PITTALIS MARIO 38 

2 ORRU’ MARCELLA 38 

   

 



 

 
 

3 
 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso entro 5 giorni dalle pubblicazione e in 

assenza di ricorsi acquisterà pieno valore di legge e carattere definitivo E’ ammesso ricorso 

giurisdizionale al T.A.R. competente per territorio, ovvero, in alternativa, il ricorso straordinario al 

Presidente della Repubblica, nel termine rispettivamente di 60 e 120 giorni, che decorrono dalla 

data di pubblicazione della graduatoria medesima 

IL RUP Dirigente Scolastica 

Dott.ssa Marcella Fiori 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 

 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa) 

 


		2023-06-12T12:35:38+0200
	MARCELLA FIORI




